
Consiliul Local al municipiului Slatina 
Strada M. Kogălniceanu nr. 1, Slatina, Olt, 230080 
telefon 0249/439.377; 439233 fax: 0249/439.336 

e-mail: office@primariaslatina.ro, site: www.primariaslatina.ro 

Nr.293/31.07.2025 
HOTĂRÂRE 

Referitoare la: incetarea prin acordul părţilor a Contractului de comodat nr. 4A/05.06.2015 incheiat intre 
Municipiul Slatina — Direcţia Administrare Patrimoniu şi ORGANIZATL4 „TREBUIE" — FILL4LA OLT, pentru 
imobilul situat In municipiul Slatina, str. Banului, nr. 58, judeţul Olt, compus din teren In suprafaţă de 300 mp şi 
construcţie in suprafaţă de 38 mp 

Consiliul Local al Municipiului Slatina, intrunit în şedinţa ordinară din data de 31.07.2025. 

Avănd în vedere: 
- referatul de propunere nr. 70855/16.07.2025, intocmit de către Primăria Municipiului Slatina - Direcţia 
Administrare Patrimoniu - Compartimentul Evidenţa Domeniului Public şi Privat; 
- iniţiativa Primarului Municipiului Slatina, prin referatul de aprobare nr. 70857/16.07.2025; 
- raportul de specialitate nr. 70877/16.07.2025, 'intocmit de către Primăria Municipiului Slatina - Direcţia 
Administrare Patrimoniu - Compartimentul Evidenţa Domeniului Public şi Privat; 
- raportul de specialitate nr. 70879/16.07.2025, 'intocmit de către Primăria Municipiului Slatina - 
Compartimentul Juridic, Contencios; 
- avizul favorabil al comisiei juridice şi de disciplină din cadrul Consiliului Local al Municipiului Slatina; - 
cererea nr.218/25.06.2025 de emisă de ORGANIZATL4 „TREBUIE" — FILIALA OLT, 'inregistrată la Primăria 
municipiului Slatina — Direcţia Administrare Patrimoniu cu nr. 63741/25.06.2025, prin care organizaţia mai sus 
menţionată solicită Incetarea Contractului de comodat nr. 4A/05.06.2015, prin acordul părţilor, pentru imobilul 
situat în municipiul Slatina, str. Banului, nr. 58, judeţul Olt; 
- prevederile art.286, alin.4 din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările şi completările 
ulterioare; 
- prevederile din Hotătirea Cosiliului Local al Municipiului Slatina nr.130/2020; 
- prevederile Hotărârii Cosiliului Local al Municipiului Slatina nr.235/14.07.2015; 
- prevederile art.15, anexa nr.4 din H.G nr.766/1997 referitoare la aprobarea unor regulamente privind calitatea 
in construcţii; 
- prevederile art.350, art. 351, art.352, art.362 alin.3 din O.U.G 57/2019 privind Codul Administrativ cu 
modificările şi completările ulterioare. 
- dispoziţiile art.3, alin.2 din Legea nr.24/2000 privind normele de tehnică legislative pentru elaborarea actelor 
normative, cu modificările şi completările ulterioare; 

în conformitate cu prevederile art.129, alin.2, lit.„c", alin.6, lit.„b", art. 136, alin.1, art.139, alin.3, lit.„g" 
coroborat cu art.5, lit.cc şi art.196, alin.1, lit.„a", din O.U.G. nr.57/2019 privind Codul administrativ, cu 
modificările şi completările ulterioare 

HOTĂRĂŞTE: 

Art.l. Se ia act de Incetarea prin acordul părţilor a Contractului de comodat nr. 4A/05.06.2015 Incheiat 
'intre Municipiul Slatina — Direcţia Administrare Patrimoniu şi ORGANIZATIA „TREBUIE" —FILIALA OLT, 
pentru imobilul situat In municipiul Slatina, str. Banului, nr. 58, judeţul Olt, compus din teren 1n suprafaţă de 
300 mp şi construcţie în suprafaţă de 38 mp. 

Art.2. Prezenta hotărâre se va aduce la cunoştinţă publică pe pagina de internet a Primăriei Municipiului 
Slatina şi se comunică la: 

- Instituţia Prefectului — judeţul Olt; 
- Primarul Municipiului Slatina; 
- Direcţia Adgiigstr e Patrimoniu Slatina; 
- Direcţia Ge‘rnlăj omică; 
- 0 ~.r:IA UlE" — F1LIALA OLT cu sediul 'in municipiul Slatina, str. Poenii, nr. 32B, 

judeţul Olt. 

Preşedi te .141 Contrasemnează, 
• 

POPA 
. Secretar general al municipiulu atina 

\•:?' Yf :=„ 1 Mihai - Ion I A 

Hotărărea a fost -voturi „PENTRU". 
20 - consilieri prezenţi 

1 - consilier absent 
21 - consilieri în funcţie. PS — 03/F5 


